
 

 

Z á p i s 

z 32. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rajhradice, konaného dne 29.1. 2014 

 

Zahájeno: 18.26 hod.                                                                                Ukončeno: 18.40 hod. 

 

Přítomni: L. Přichystal , Ing. E. Klašková, Ing. M. Komenda, Ing. F. Marcián, M. Herman, 

M. Přichystal, Ing. J. Koláček, P. Nevídal, Ing. J. Bednář,  

Omluveni: Ing. J. Vaníček, J. Hudlík, Z. Mittner, J. Lipták, V. Černý 

Neomluveni: V. Pražák 

Hosté: Marie Ustohalová, J. Homolová 

 

18.26 hodin se dostavil M. Přichystal a Ing. F. Marcián. 

    

1. Technický bod 

Starosta obce zahájil 32. zasedání Zastupitelstva obce Rajhradice v 18.26 hodin a přivítal 

všechny přítomné. Konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na Úřední 

desce OÚ Rajhradice a to po dobu sedmi dní přede dnem konání dnešního zasedání a dále 

konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 

 

Zapisovatelem byl jmenován Luboš Přichystal a Kateřina Sekaninová. 

Dále starosta obce seznámil zastupitele, že je pořizován zvukový záznam jednání, který slouží 

pro potřebu pořízení zápisu tohoto jednání. 

Starosta uvedl, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 

v kanceláři starosty.  

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 32. zasedání 

ZO. Navrženi byli: M. Přichystal, Ing. J. Bednář. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování. 

 

Usnesení č. 1 

ZO schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 32. veřejné zasedání ZO Rajhradice pana      

M. Přichystala, Ing. J. Bednáře.    

Pro: 9 -  L. Přichystal , Ing. E. Klašková, Ing. M. Komenda, Ing. F. Marcián, M. Herman,     

M. Přichystal, Ing. J. Koláček, P. Nevídal, Ing. J. Bednář 

Proti: 0     

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.1 bylo přijato. 

 

Starosta obce přednesl návrh programu zasedání. 

Program:  

1. Technický bod 

2. Měsíční odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva obce 

3. Dodatek č. 10 ke smlouvě o zavedení a následném vedení majetkové a provozní 

evidence a o jejím předávání 

4. Rozpočtové opatření č. 7 

5. Žádost o nápravu závadného stavu před domem Opatovická 19 

6. Různé 

7. Závěr 

 

 

 



 

 

 

Starosta obce přednesl upravený návrh zasedání: 

 

Upravený program: 

1. Technický bod 

2. Složení slibu zastupitele 

3. Zprávy z rady 

4. Měsíční odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva obce 

5. Dodatek č. 10 ke smlouvě o zavedení a následném vedení majetkové a provozní 

evidence a o jejím předávání 

6. Rozpočtové opatření č. 7 

7. Žádost o nápravu závadného stavu před domem Opatovická 19 
8. Různé 

9. Závěr 

 

 

Starosta se dotázal, zda má někdo k navrženému programu připomínku nebo návrh na 

doplnění. 

Ing. J. Koláček uvedl, že nedostal v podkladech zprávy z rady a rozpočtové opatření. Dále se 

dotázal na tabulku výpočtu odměn neuvolněným zastupitelům a požadoval vysvětlení této 

tabulky s odůvodněním, že ji nerozumí.  

Starosta konstatoval, že není jeho povinností zasílat všechny materiály. Uvedl, že podá 

vysvětlení při projednávání jednotlivých bodů.  

M. Herman vyjádřil nesouhlas s tvrzením starosty. Uvedl, že si zastupitelstvo odsouhlasilo 

zasílání materiálů.  

Ing. J. Koláček navrhl z programu vyřadit body č. 3,6. 

Starosta si není vědom žádného přijatého usnesení, které by takto starostu zavazovalo.  

Ing. M. Komenda položil dotaz panu Ing. J. Koláčkovi a M. Hermanovi, co bude tedy 

s bodem č. 2 „Složení slibu zastupitele“, o tom jsme také nevěděli. 

Ing. E. Klašková položila dotaz, proč budeme vypouštět body z programu? Napřed bychom 

si je měli vyslechnout a v jednotlivých bodech rozhodnout.  

Ing. J. Koláček uvedl, pokud nebude mít předem podklady, chce na začátku ZO program 

jednání změnit.  

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování o návrhu pana Ing. J. Koláčka. 

 

Usnesení č.2 
ZO schvaluje vyřazení bodu č. 3,6. 

Pro: 2 – M. Herman, Ing. J. Koláček   

Proti: 7 -  L. Přichystal , Ing. E. Klašková, Ing. M. Komenda, Ing. F. Marcián, M. Přichystal,     

               P. Nevídal, Ing. J. Bednář 

Zdržel se: 0  

 

Usnesení č.2 nebylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Starosta vyzval zastupitele k hlasování o jeho návrhu upraveného programu. 

Upravený program: 

 

1. Technický bod 

2. Složení slibu zastupitele 

3. Zprávy z rady 

4. Měsíční odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva obce 

5. Dodatek č. 10 ke smlouvě o zavedení a následném vedení majetkové a provozní 

evidence a o jejím předávání 

6. Rozpočtové opatření č. 7 

7. Žádost o nápravu závadného stavu před domem Opatovická 19 
8. Různé 

9. Závěr 

 

 

Usnesení č.3 
ZO schvaluje upravený program dnešního zasedání. 

 

Pro: 7 -  L. Přichystal , Ing. E. Klašková, Ing. M. Komenda, Ing. F. Marcián, M. Přichystal,  

P. Nevídal, Ing. J. Bednář 

 

Proti: 2 – M. Herman, Ing. J. Koláček   

Zdržel se: 0  

 

Usnesení č.3 nebylo přijato. 

 

Starosta konstatoval, že si Zastupitelstvo obce Rajhradice si neschválilo program jednání.  

Starosta ukončil jednání Zastupitelstva obce Rajhradice. 

 

 

 

 

Zapsal:  L. Přichystal 

  K. Sekaninová 

     

 

 

 

       Ověřil:  Ing. J. Bednář, v.r. 

       

  L. Přichystal, v.r.        

  starosta obce         

  

 

 

           

                     M. Přichystal, v.r. 


